
  

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

02.08.2023 м. Київ N 2765/5 

 
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

02 серпня 2023 р. за N 1301/40357 

Про внесення змін до Правил професійної етики 

нотаріусів України 

Відповідно до статті 21 Закону України "Про нотаріат", пунктів 3, 10 Положення 

про Міністерство юстиції України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 02 липня 2014 року N 228, 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести до абзацу другого розділу XIII Правил професійної етики нотаріусів 

України, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 07 червня 2021 

року N 2039/5, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 07 червня 2021 року 

за N 759/36381, такі зміни: 

після слова "крім" доповнити словами "виконання функції медіатора,"; 

після слів "творчої діяльності" доповнити словами ", реєстрації підписувачів 

згідно із законодавством у сфері електронних довірчих послуг". 

2. Департаменту приватного права (Ференс О.) забезпечити подання цього наказу 

на державну реєстрацію відповідно до Указу Президента України від 03 жовтня 

1992 року N 493 "Про державну реєстрацію нормативно-правових актів 

міністерств та інших органів виконавчої влади". 

3. Департаменту нотаріату (Бондаренко В.) довести цей наказ до відома 

начальників міжрегіональних управлінь Міністерства юстиції України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня, наступного за днем його офіційного 

опублікування, крім абзацу третього пункту 1 цього наказу, який набирає чинності 

одночасно із Законом України від 01 грудня 2022 року N 2801-IX "Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди 

між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих 



електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського 

Союзу у сфері електронної ідентифікації". 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра 

Горовця Є. 

  

Міністр Денис МАЛЮСЬКА 

ПОГОДЖЕНО:   

Президент Нотаріальної 

палати України 
Володимир МАРЧЕНКО 

 

 

  

 


	МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ
	НАКАЗ
	Про внесення змін до Правил професійної етики нотаріусів України

